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Doğumdan sonra annelerin bebekleri ile geçirdiği ilk saat, hem bebek hem de anne sağlığı için kritik bir öneme 

sahip olması nedeniyle altın saat olarak adlandırılır. Bu zaman diliminde bebeğin anneyle ten teması, göbek 

bağının geç kesilmesi ve emzirmenin erken dönemde başlatılması hedeflenir.  

Erken ve kesintisiz ten teması her anne ve bebeğin hakkıdır ve sağlık çalışanı tarafından desteklenmelidir. Ten 

temasının, bebeğin annenin karnına veya göğsüne yüzüstü yatırılması ve aralarında hiçbir giysi olmadan 

yapılması gerekir. Ten temasının, doğum yönteminden bağımsız olarak anne ve bebeğin durumuna göre 

mümkün olan en kısa sürede başlatılması önerilir ve en az 60 dakika kesintisiz uygulanmalıdır. Altın saatte 

yapılan ten tene temas sayesinde, bebeğin vücut ısısı daha iyi korunur ve kan şekerinin düşmesi önlenir.  

Altın saatte yapılan ten teması, annelerde oksitosin adı verilen bir hormonun salınımına sebep olur. Anne bebek 

arasında bağlanmayı da destekleyen bu hormon sayesinde anne gevşer, rahatlar ve rahimde toparlanmaya sebep 

olarak kanama miktarını azaltır. Ayrıca süt akışını da kolaylaştırır. 

Kesintisiz ve erken ten teması emzirmenin başlatılmasını sağlayan en önemli faktörlerden biridir. Bu sırada, 

bir taraftan süt salgılanırken, diğer taraftan da bebek koklayarak ve hareket ederek memeye doğru emekler ve 

çoğu zaman kendi kendine emmeye başlayabilir. Erken emzirme, süt üretiminin başlatılması ve başarılı 

emzirme için büyük önem taşır. Bebeğin ilk aldığı sarı renkli koyu kıvamlı süt kolostrum olarak adlandırılır. 

Damlalar halinde gelen bu süt içeriği nedeniyle bebeğin ilk aşısı olarak da adlandırılır. Doğumdan sonra ten 

teması yapılmasının, emzirmeye olan olumlu katkısı birçok bilimsel kanıtla desteklenmektedir. Özellikle 

doğumdan sonra 30 dakikadan uzun süre kesintisiz ten teması yapılan bebeklerde anne sütüyle beslenme 

oranları daha yüksek bulunmuştur. Ayrıca uzun dönemde anne bebek etkileşiminin daha iyi olması ve 

bebeklerin ağlamasında azalma ile ilgili faydaları olduğu gösterilmiştir.  

Sonuç olarak anne bebeğin sağlık durumu uygun olduğu sürece tüm anne bebek çiftleri için altın saat 

uygulamaları hayata geçirilmelidir.  
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